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Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att införa en modell för att skydda kultur- och 
nöjesverksamheter för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen är 
skriven av Jonas Naddebo (C). 
 
I motionen beskrivs att Stockholm måste blir roligare och mer 
företagsvänligt. Ett levande nattliv med barer, nattklubbar och 
kulturscener är enligt motionären viktigt. Motionären anför att flera 
sådana verksamheter riskerar att stängas på grund av klagomål från 
nyinflyttade grannar. Motionären föreslår att staden utreder 
möjligheten att införa en modell för att skydda befintliga kultur- och 
nöjesverksamheter mot klagomål från nyinflyttade boende, samt att 
staden säkerställer att detaljplaner för nya stadsdelar utformas så att 
verksamheter som etableras före ny bebyggelse ges särskilt skydd. 
Därtill föreslås att staden tar fram förslag på lokala avtal eller 
lagändringar för att modellen ska kunna tillämpas och hemställer 
dessa till regeringen. 
 
Förvaltningen anser att det vore bra om staden undersökte hur 
förutsättningarna för stadens kultur- och nöjesverksamheter kan 
värnas på ett bättre sätt än idag. Samtidigt behöver staden värna om 
invånarnas rättigheter. En hållbar hantering behöver också ta höjd 
för att verksamheter förändras och utvecklas, och att det kan ske 
oavsett hur lång tid verksamheterna har funnits på en plats tidigare. 
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Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att införa en modell för att skydda kultur- och 
nöjesverksamheter för yttrande till kommunstyrelsen senast den 21 
april 2026. Förvaltningen har ansökt om, och beviljats, anstånd till 
den 24 april 2026. Motionen är skriven av Jonas Naddebo (C). 
 
Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, kulturnämnden, 
miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
Södermalms stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, 
Stockholms handelskammare och Svensk Live. 

Ärendet 
I motionen från Jonas Naddebo (C) beskrivs att Stockholm måste 
blir roligare och mer företagsvänligt. En viktig del i detta är enligt 
motionären ett levande nattliv med barer, nattklubbar och 
kulturscener – en bransch som skapar både jobb och skatteintäkter. 
Vidare beskrivs att flera nattklubbar och livescener i Stockholm 
riskerar att stänga på grund av klagomål från grannar. Motionären 
anför att dessa grannar ofta har flyttat in i området långt efter att 
lokalerna började användas för ändamålet bar eller livescen. 
 
Motionären anför att Stockholm behöver införa en hållbar modell 
för att stärka och rädda stadens nattliv och kulturutövare samt 
säkerställa en rimlig balans mellan bostadsbyggande och 
kulturutveckling. Motionären lyfter fram exempel från Paris och 
London och menar att Stockholm bör titta på och efterfölja hur 
frågan hanterats där. Enligt motionären vill Centerpartiet att den 
som flyttar in i områden där etablerade kultur- och 
nöjesverksamheter redan finns avskriver sin rätt att klaga på dessa 
verksamheter vilket ska skydda verksamheter som fanns på platsen 
först. 
 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

• Att kommunstyrelsen, i samråd med berörda nämnder och 
bolag, utreder möjligheten att införa en modell för att 
skydda befintliga kultur- och nöjesverksamheter mot 
klagomål från nyinflyttade boende. 
 

• Att kommunstyrelsen och stadsbyggnadsnämnden, i samråd 
med berörda nämnder och bolag, säkerställer att detaljplaner 
för nya stadsdelar, till exempel Slakhusområdet, utformas så 
att verksamheter som etableras före ny bebyggelse ges ett 
särskilt skydd. 
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• Att kommunstyrelsen, i samråd med övriga berörda nämnder 
och bolag, tar fram nödvändiga förslag på lokala avtal eller 
lagändringar för att modellen ska kunna tillämpas och 
hemställer dessa till regeringen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med 
avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att det i en storstad som Stockholm ska kunna 
rymmas en mångfald av verksamheter och funktioner. Kultur, 
nöjesliv och annan social samvaro behöver kunna samexistera med 
bostäder i en tät stadsbebyggelse. En del av det som gör Stockholm, 
och särskilt innerstaden, attraktiv är just tillgången till kultur, nöjes- 
och nattliv. 
 
Förvaltningen anser dock att det kan vara problematiskt att 
uppmana människor att avskriva sin rätt att lämna in klagomål. 
Förvaltningen menar därför att det vore bra om staden undersökte 
hur förutsättningarna för stadens kultur- och nöjesverksamheter kan 
värnas på ett bättre sätt än idag, samtidigt som staden värnar om 
invånarnas rättigheter. I ett sådant arbete menar förvaltningen att det 
vore meningsfullt att ta del av goda exempel på hur denna fråga 
hanteras i andra städer och länder. En hållbar hantering behöver 
också ta höjd för att verksamheter förändras och utvecklas, och att 
det kan ske oavsett hur lång tid verksamheterna har funnits på en 
plats tidigare. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 
 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Motion om att införa en modell för att skydda kultur- och 

nöjesverksamheter. 
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